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inféiScedéi@ket! 
Büszkén hordoznak bizonyos 

élharcosok egy közismert jelvényt, 
a párt szinbolumát, amely a bu-
zakalászt és az azt körülövező fo-
gaskereket ábrázolja. De a frázi-
soktól büszkére dagadt élharcosi 
pártkeblek egyre " horpadtabbak 
kezdenek lenni, mert egészen más 
párt magasztos szimbóluma, mint 
az eddig végzett kormányzati mun-
ka kézzelfogható eredménye. A 
buzakalászról annyit tudunk, hogy 
a buza ára 12 pengőről 9-re esett, 
ellenben egyidejűleg, a fogaske-
reket szimbolizáló gyáripari kartel 
a közszükségleti iparcikkek árát 
15—20 százalékkal emelte. Az ár-
emelés arra következett, hogy a 
kormány bizonyos bolettaalap 
megteremtése érdekében terheket 
rótt a kartelgyárakra, amelyek ter-
mészetesen a bolettaalap részére 
adott milliókat azonnal áthárítot-
ták a fogyasztöközönségr: 

Ezt a rosszul sikerült kettős 
pártjelvényt bizony ilyen ered-
mény után egyre többen kezdik 
félredobni és még a leggumige-
rincübb főmamelukok is elszólják 
magukat bizalmas baráti körben, 
hogy ¿sehogyan sem megy jól 
odafönn Pesten, ahol a párt és 
az ország sorsát intézik autó-
szuggesztiv elhivatottsággal. 

Eddig csak azt tátjuk, hogy az 
agyondédelgetett gyáripari karte-
lek boldogulnak és ők élvezik a 
„közgazdasági konszolidáció" ösz-
szes anyagi javait, ellenben az 
ország fogyasztó milliói nem ta-
lálják meg a bevétel és a kiadás 
között annyira sovárgott egyenle-
get. Pedig csak ez az állapot ve-
zethetne a polgári nyugalomhoz, 
a fokozatos gazdasági fellendülés-
hez és a vállalkozási készség hely-
reállításához. 

Mi már évek óta hangoztatjuk, 
hogy nem frázisok, de gyors és 
radikális intézkedések menthetik 
meg az országot a gazdasági tetsz-
haláltól. Sajnos ugyanezt mon-
dotta a kormányzat eddigi tény-
kedéséről az előkelő idegen, Tyler 
is, aki udvariasan bár, de kérlel-
hetetlen és száraz logikával rávi-
lágított [arra, hogy a kormány 
ugyanúgy, mint elődei, százmil-
lión felüli költségvetési deficitet 
teremtett, hogy a nagy és szép 
Ígéretek is sofort programok el-
lenére semmit sem csinált meg 
— sofort a fogyasztók talpraál-
litása érdekében. 

A bőséges aratás már elmúlott, 
de nem lett olcsóbb semmiféle 
ipari cikk, csak a buza 
ára zuhant le a 9 peng j felé. 
Hogy mit jelent Magyarországon 
ez a búzaár, azt talán még egy 
elletni iskolás gyerek is ki tudná 
fejteni, De arról is tud ma már 

beszélni mindenki, hogy a 9 pen-
gős búzából miért lesz 30 filléres 
kenyér és a 10 pengős árpából 
miért lesz literenkint egy pengős 
sör. 

Szeged ezeken a kérdéseken el-
mélkedik hónapok óta és mint az 
ország második városa, sofort 
megoldást kér, vár, követel. Még 

azok is, akik tegnap a kettős 
pártjelvény szimbólumával jártak 
mindenfelé. Az arányosítást, több 
vállalkozási lehetőséget, kevesebb 
terhet, több polgári szabadságot 
kiván itt mindeki. És főleg azt, 
hogy a régebbi kormányok által 
létesiteit, de ma már elviselhetet-
len fogyasztási terheket vegyék le 

az iparosok, kereskedők és főleg 
a fogyasztók nyakáról. Mert itt 
mindenki bizik abban, hogy ha 
a sok viza'láhuzó tehertől meg-
szabadulna, olcsó, de boldogabb, 
egyszerű, dc elviselhetőbb gazda-
sági atmoszférába jutunk és meg-
szűnik a mai tarthatatlan helyzet. 
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Budapest, augusztus 13. 

Vasárnap a késő éjjeli órákban 
Budapesten olyan hírek kerültek 
forgalomba, hogy Gödöllőn a 
cserkészv i lágtáborban katasztrófa 
történt, amelynek egy halottja és 
hat rendkívül suiyos állapotban 
lévő sebesültje van. 

A hirre a Magyar Távirati 
Iroda érintkezésbe lépett a tábor 
parancsnokságával, ahonnan azt 

az értesítést kapta, hogy a hir a 
budapesten forgalomba került 
formájában nem felel meg a va-
lóságnak. Az történt, hogy a tá-
bori kisvasút a repülőtér felé me-
í\'f kisiklott, s a szerencsétlen-
ség következtében P o t o r Sándor 
50 év körüli kunszentmártoni 
orvos, aki látogatóban volt a tá-
borban a lábát és egyik bordáját 
törte, megsérült a fején és suiyos 

agyrárkódást szenvedett, s ment-
hetetlennek látszó állapotban be-
vitték a budapesti Bakay-klinikára. 
A szerencsétlenségnek még két 
könnyű sebesültje van. 

Budapest, augusztus 13. 
Lapzártakor jelentik: Potor 

Sándor dr. kunszentmártoni or-
vos, a gödöllői világtáborban 
történt szerencsétlenség áldo-
zata, a klinikán belehalt sérü-
léseibe. 
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Róma, auguszius 13. 
Példában lelkesedéssel ünne-

pelte Róma népe és Olaszország 
minden részéből Rómába gyűlt 
több százezer főnyi közönség. 
Amerikából hazatért Balbó tábor-
nokot és a diadalmas óceánrepü» 
tőket. Az utcákon, különösen 2Zon a 
környéken, amelyekre az óceán» 
repülőket és Mussolinit várták, a 
szó szoros értelmében mozdulni 
se n lehetett Az éljenzés egy pil-
lanatig sein szünetelt és egész 
Róma zengett a lelkesítő kiáltások« 
tol. Az örök város talán évszáza-
dok óta sem hallott a inaihoz ha» 
sonló örömmámort. 

Reggel 9 érakor 

ns olasz király kihallga-
táson fogadta Balbó tá-
bornokot és as óceánrepü» 
löket a királyi palotában. 

Amikor a repülők a kihallgatás 

befejezése ufán távozlak a paloíá» 
bel, a király az aosiai herceggel 
együtt megjelent az erkélyen, mire 
a tefet megtöltő közönség szinte 
önfeledt üjongásba tort ki. 

A kihallgatás után a repülők az 
Ismeretlen Katona sírjához mentek 
és azt megkoszorúzták. 

Az ünneplések főrésze ezután 
következett. Balbo tábornok és az 
óceánrepülők ünnepi menetben el-
vonultak Konstantin császár diadal-
ive alatt, amely kitüntetésben 152 7 
óta senkinek sem volt része. A 
diadalív környéken az olasz had» 
sereg csapattestei és a fascista szer-
vezetek kiküldöttei állottak sorfalat 
Amikor a Balbó tábornokot és a 
repülőket hozó autók lassan áfha» 
l.idtak a diadalív alatt, ágyulövések 
dörögtek és a Capitolium harang-
jai megkondultak. 

A repülők ezután a Palatínus» 
dombra mente- ahol Mussolini 

várt rájuk. A Palatínuson lefoly' 
ünnepség katonai jellegű volt és 
azon a közönség nem volt jelen. 
Az óceántepü ok katonás sorrend» 
ben sorakoztak Mussolini előli és 
a Duce beszédei intézett hozzájuk. 
Beszéde után a Duce megö'elte 
Balbó lábornokot, majd felolvasta 
a király dekrétumát, amelyben a 
király Balbó lábornokot Ölaszor» 
szag légi marsalljának nevezte ki. 
Mussolini átnyújtotta Balhénak a 
légi marsallnak járó föveget és 
mellére tűzte az Aranysas«jelvényt. 
Ezután következett az óceánrepülő-
fiotta többi tagját előléptető és ki» 
tüntető királyi rendelet felolvasása. 

Amikor Mussolini íávo/.olf a 
Palatínusról, a kozo ség, amely 
lassan tudomást szerzett a Balból 
eri magas kitüntetés;öl, hatalmas 
örömmámorban éitelte a királyt és 
a Duceí, 



SZEGEDI HETFÖ 

Olcsó, szép és tartós a qF® harisnya fényesben és mattban 
szavatosság mellett 

A szegénysorsu ipa-
rosok gyógykezel-

tetése 
A nehéz gazdasági viszonyok-

kal küzdő iparosság állandó pa-
nasza, hogy aniig a rájuk rótt 
súlyos társadalombiztosítási terhe-
ket viselni képtelenek, addig a 
szegénysorsu önálló iparosok, 
hacsak nem magas tagsági dijat 
fizető önkéntes tagok, sem gyógy-
kezelést, sem gyógyszert nem 
igényelhetnek. Szegénységi jogon 
orvosi, gyógyszer, vagy kórház-
ápolási segélyt nem tudnak igény-
be venni, mert a városok és a 
községek a betegápolási terheket 
& minimumra igyekeznek csökken-
teni s igy szegénységi bizonyít-
ványt kapni is igen nehéz. Az 
Ipartestületek országos központja 
ezért a budafoki ipartestület fel-
terjesztése kapcsán olyan kérel-
met intézett a kormányhoz, hogy 
azok az önálló iparosok, akik 
sem jövedelmi, sem vagyonadót 
nem fizetnek, a forgalmi adó alól 
mentesítve vannak, ugy maguk, 
mint családtagjaik részére sze-
génységi bizonyítványt kaphassa-
nak a betegségük esetén szükséges 
orvosi kezelés, gyógyszer és kór-
házi ellátás céljára. 

Az IPOK felterjesztésére a ke-
reskedelmi miniszter a kérelemnek 
•megfelelő átiratot intézett a bel-
ügyminiszterhez, aki azonban ezt 
nem találta teljesíthetőnek. A bel-
ügyminiszter leirata szerint ugyanis 
a városoknak és községeknek 
módjuk van arra, hogy méltányos-
ságot gyakoroljanak és a szegény-
sorsu iparosok igényjogosultságát 
megállapítsák. A vonatkozó ren-
deletek értelmében a kórházi ápo-
lási költségeket egészben, vagy j 
részben el lehet engedni és ingye-
nes gyógyszerellátásra tarthatnak 
igényt azok, akik súlyos anyagi 
viszonyaik következtében a feltét-
lenül szükséges gyógyszer árát 
képtelenek megfizetni. A szegény-
sorsu iparosok gyógykezelésének 
ügye kielégítőbb megoldást csak 
akkor fog nyerhetni, ha megváló- j 
sul az önálló iparosok betegse-
gélyző intézménye. Addig az ipa- i 
rosok csak mint önkéntes tagok 
biztosithatják maguknak a Társa-
dalombiztosító Intézet kedvezmé-
nyeit. 

Brüning 
kolostorba vonul 

A szőregi petróleumgyárat ís 
felszippantotta a kartel 

Szeged határában, Szőregen lé» 
fésüli a szegedi közszállifásokban 
és útburkolásokban annyira erde-
kelt Magyar Aszfalt petróleum* 
gyára, amelyről azt hittük, iiogy a 
Délvidék egyik jelenfős ipari gyári 
paríelepévé fog kifejlődni és ha* 
r ' - r — 

fással lesz a szegedi ipari és ke 
reskedelnii életre. 

Ezt a reményt különösen az. éb» 
reszfettc fel, hogy a szőregi pef-
róleumgyár kartelen kívül állott és 
igy módjában volt, hogy termékei* 
nek az árát lényegesen olcsóbban 
állapítsa meg, mint a fogyasztók 
körében annj i kritikának kitett pcí* 
rólcumkaríel. A szőregi petróleum* 
gyár azonban, — nem tudni miért, 
— megegyezett a petróleumkar- j 
fellel és annak a szervezetébe a j 
múlt hét folyamán belépett. Ezzel ' 
termelési kvótát is kapott a fejlődő j 
képesnek remélt gyár és pedig a 

hazai pefróleumszükségkt 9 7 szá* 
zalékát sllithafja elő szigoiuan kar-
feláron. Igy alakult át karfellvazal* ; 

laussá cz a S/.cged határában lé-
tesült nagyjövőjü gyártelep, amely 
a kaifcl eszköze és annak kíván-
ságait teljesítő telepe lett és ha a 
kartel ugy látja jónak, akár meg 
is szűnik. 

A kartelszerződés beláthatatlan 
következményeket fog m?ga után 
hozni az egész. Alföldön a pet-
róleum és rokontermékek áralaku-
lása terén, mert az ugyancsak kar-
telen kivüli íótkomlósi Iczkovits-ceg 
is megegyezett a hatalmas pelró-
leumkarlellel és átves/i a karfel-
árak árusítását. Ha a petróleum 
Szeged környékén drágulni fog, 
mindenki ösmeihefi annak az okát. 

A kartel újra győzött a fo -yasz-
fói érdekek felett. 

^ ö s z S í f a i t z e r e l á t s c i k k e k 
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Divat kamgarnok , Tropica!, Trenscot, Burett, nyers-
selyem "hnyagok 

Legnagyobb választékban 
Földes Izsó - Klauzál tér 

Októberben a szegedi színészet 
reneszánsza kezdődik 

Sziklai a színház 50 éves jubileumának jegyében 
a legtökéletesebb szezont akarja elérni 

Szeged. 1933 a u g u s z t u s 14. 

Polli Testvéreiéi 
tán szeptember végéig biztosított-
nak tekinthető a teljes anyagi és 
erkölcsi siker. 

A szegedi uj társulatot már 
csaknem teljesen megszervezte az 
igazgató. A szervezkedésnél két 
szempont vezette Sziklait: tehet-
ős szépséggel dpárosult fiatalság 
domináljon a színpadon. Annyi 
szép, fiatal és tehetséges tagot, 
színésznőt és színészt szerződte-
tett, hogy „Allah legszebb rózsás 
kertje sem lehet üdítőbb és elbá-
jolöbb látvány." 

A drámai együttes már teljesen 
komplelt. Az opereU-en3einblébóI 
még egy primadonna és a bon-
viván hiányzik. Ezt a két legfon-
tosabb szerepkört a legnagyobb 
körültekintéssel akarja Sziklai be-
tölteni, mert jól tudja, hogy egy 
igazgató ezzel áll, vagy" bukik, 

Még hat hét választja el Szik-
lait a szezonnyitástól, de már is 
intenziven dolgozik az Előkészü-
leteken. A véletlen ugy akarta, 
hogy igazgatóságának első éve a 
szegedi színház ötven éves fen-
áilásának jubileumával essen ösz-
sze és ezt a körülményt minden 
vonatkozásban szem előtt ,tartja. 
Az a célja, hogy a jubileumi esz-
tendő miisorban és művészi pro-
dukcióban egyaránt méltó legyen 
a sziuház ragyogó fénykorához, 
az 1883—84-i szezonhoz. 

Mindent összevéve Szeged szín-
házszerető közönsége felfokozott 
várakozással tekinthet a Városi 
színház uj órája elé, nem fog 
csalódni, inert október első nap-
jaiban valóban megkezdődik szí-
nészetünk régvárt reneszánsza. 

Hat hét múlva ismét megnyíl-
nak a szegedi szinház kapui és 
egyben uj korszak kezdődik a 
város színházi életében. Az uj 
igazgató, S z i k l a i Jenő a nagy-
igényű dunántuü városok közön-
ségének és hatóságainak teljes el-
ismerését vivta ki s ezzel a ko-
moly értékű erkölcsi tőkével vo-
nul be az ország legnagyobb vi-
déki színházába, hogy annyi zak-
latott, izgalmas és bizonytalansá-
gokban bővelkedő esztendő után 
végre nyugalmi állapotot teremt-
sen Thália tiszaparti templomában. 
Amikor Sziklai Jenőt a törvényha-
tósági bizottság egyhangúlag meg-
választotta, a torony alatt is az a 

Berlin, augusztus 13. Amint a 
Volkischc Zeitung értesült Brüning 
volt birodalmi kancellár kolostor-
ba szándékozik vonulni, a vállá- 1933. a u g u s z t u s 12—iá. 
sos elmélkedéseknek és tudomá-
nyos kutatásoknak kívánja életét 
szentelni. Birodalmi gyűlési man- i 
dátumáról Brüning a legközelebbi 1 

jövőben mond le. 

vélemény alakult ki, hogy vele és 
általa husszu időre lekerül a na-
pirendről a színházi kérdés. És 
amint a jelek mutatják, ebben a 
feltevésében senki sem fog csa-
lódni. Sem a közönség, sem pe-
dig a város vezetősége. 

Sziklai Jenő egészen kiváló mű-
vészgárdájával most Vásárhelyen 
játszik. A szomszédos agrárváros 
lakossága az elkésett aratási, csép-
lési és behoidási munkával van 
elfoglalva, de olyan nagy szere-
tettel viseltetik a társulattal szem-
ben, hogy az előadásokat állan-
dóan a legélénkebb figyelemmel 
kiséri. igazi lendületet ezen a hé-
ten kap a vásárhelyi szezon, az-

Fráier János 
villanyerflre berendezett m ű k ö s z ö -
rűs űzsmű Mikszáth Kálmán ucca 
5. %z. alafl megnyílt! — Számos évi 
külföldi gyakorlattal végzi műszerek, 
borotvák, ollók, hajvágógépek és kések 
élasitését solingeni rendszerrel. Fodrá-
szoknak holland-él. Bel- és külföldi 
acéláruk, fodrászati cikkek nagy rak-

tára. legolcsóbb beszerzési forrás. 

1935. a u g u s z t u s i z - i a , •—--nanrotenr-r-

Xiü. Mintovásáp Reichenbergben 
Előnyös bevásárlási hely* 

21 árucsoporttal 
Utazási igazolványokat és f e lv i l ágos í t á s : a t iszte-
letbeli megbízot t augusz tus hó 4 —17-ig a Magyar-
Cseh Ipa rbauk helyiségében : V. Nádor u tca 8. 9 — 
12-ig fog kiszolgál tatni . — Te le fon ezen idő a t a t t : 
84—8—40. — Utazási k e d v e z m é n y : c. S. 50 szá-
zalék. Magyarország kb. 33 százalék. 
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Jelzálogos kölcsönné 
alakitják a gazda-

váltókat? 
Budapesti jólértesült informá-

torunk jelenti, hogy a moratóri-
ummal védett úgynevezett gazda-
váltók ügyében végleges megol-
dásra készülnek. Illetékes pénzügyi 
körökben azt a megoldást szeret-
nék keresztülvinni, hogy a gazda 
váltókat hosszúlejáratú jelzálogos 
kölcsönökké alakitják át a Nem-
zeti Bank eszkompotálása mellett. 

Állítólag ezek a ma már amúgy 
is befagyottnak tekinthető gazda-
adósságok jelzálogos kölcsöne 
évi 5 százalékos kamatkötelezett-
séget jelentene a gazdáknak. Ezt 
a terhet elbirhatónak mondják és 
azt remélik, hogy ezzel a müve-
lettel a sokmilliós gazdaközönség 
újra fogyasztóképes lehet és bi-
zonyos formák között megindul-
hat a vidéki bankok régen elma-
radt kölcsönnyújtási tevekenysége 
is. 

„ A r a n k a " hölgyfodrásznál 

0ndoláfás50 fillér 
fli\ Apponyi A i b s r t u c c a 2 3 . 

(volt i s k o l a u c c a ) 

Akar ön 
nyári ruhát ? 

2 pengős heti részletre mór beszerez-
heti a legújabb n y á r i divatruháját 

készen és méret után is 

n i a u A n d o r 
fiu, lérli. nöi szövet és szőrme keres-
kedőnél T i s z a Lajos körút 47* 
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N§gy¥ershár©fii halálos 
áSdoiafa wan a kubai 

f o r r a d a l o m n a k 
M e g g y i l k o l t á k H a v a n r c s p ^ i g S r m e i t e r é t i s 

A s e b e s ü l f t e S c s s á m a t 2 3 0 

Szeged. 1933. augusziua 14. 

Robbanás a ccljei 
tűzijáték gyárban. 

Egy halott és löbb súlyos 
sebesüli 

Belgrád, augusztus 13. A cel-
jei tűzijáték-gyárban felrobbant 
egy rakéta, majd egy csomag 
robbanó anyag. Egy munkás meg-
halt, több súlyosan, kettő köny-
nyebben sebesült meg. 

100.000 ember lá-
togatta meg vasár-

nap a gödöllői 
tábort 

Gödöllő, augusztus 13. A gö-
döllői cserkészvilágtábor utolsó 
vasárnapján százezer ember tekin-
tette meg a világtábort. Délelőtt 
M i k e s János szombathelyi me-
gyéspüspök mnndott szentmisét a 
katholikus cserkészek számára. 

Délután az arénáb'-m nagy be-
mutató volt, amelyen igen nagy-
számú közönség vett részt Kü-
lönösen nagy sikerük volt a fran-
cia cserkészeknek, akik másfél 
óráig tartó műsor keretében 
cserkész a koró tükrében" cím-
mel mutattak be előadást 500 sze-
replő részvételével. 

London, augusztus 13. Lord 
Baden-Powell világfőcserkész és 
felesége 650 főnyi cserkészcsapat-
tal Rotterdamba érkezett 

Herrioí balkáni 
körútja 

Szófia augusztus 13. Herriot 
volt francia miniszterelnök a ra-
dikális pártok szövetségének 
kongresszusán beszédet mondott, 
amelyen optimizmust hirdetett s 
mindenkit felszóliitott, hogy ma-
radjon hü a döntőbíráskodás, a 
biztonság és a leszerelés tanához. 

Herriot sajtónyilatkozatában ki-
jelentette, hogy semmiféle politikai 
megbízatása nincs. Szófiából An-
karába, onnan pedig Odesszába 
megy. 

Megnyílt a budaörsi 
őszibarack kiállítás 
Budapest, augusztus 13. A 

budaőrsi őszibarack kiállítást Jó-
zsef királyi herceg jelenlétében 
K á 11 a y Miklós földművelésügyi 
miniszter nyitotta meg, aki be-
szédében a tisztességes polgári 
munkára az Isten áldását kérte s 
hangsúlyozta, hogy a kormány 
minden igyekezetét rendelkezé-
sükre bocsájtja. József királyi 
herceg mondott ezután beszédet, 
majd a királyi herceg, a földmü-
velésügyi miniszter és a kísérete 
megtekintette a kiállítást. 

Hirdesen 
a Szegedi Hetfóben! 

Havanna, augusztus 13. A za-
vargások során a város polgármes-
terét is meggyilkolták. 

Kuba uj elnöke az eskütétel 
után kijelentette, hogy nemzeti kor-
mányt alakit és a parlamentet azon-
nal feloszlatja. Az általános sztráj-
kot megszüntettek, de a hadiálla-
potot még mindig nem. A szom-
bati zavargások és tüntetések halá-
los áldozata 43, köztük Machado 
volt elnök titkosrendőrségének 21 
tagja is. A sebesültek számát 230-
ia becsülik. 

Machado a közeljövőben Euró-

Linz, augusztus 13. Felsőauszt--
riában hatalmas vihar vonult vé-
gig, s a vihar több helyen szá-
mos fát gyökerestül tépett ki és 
kettétört. A vihar atkaimával dió 
nagyságú jég esett. A zivatarnak 
egész télies jellege volt. 

A hatalmas égiháború alkal-
mával a villám több helyen le-

Budapest, augusztus 13. Szom-
baton este a főkapitányságra be-
idézték és őrizetbe vetlek Kálmán 
Jenő íőzsdést, aki társa volt az 
öngyilkos Grossman Adolf tőzsde-
bizományosnak, aki — mini isme-
retes — csütörtökön öngyilkossá-
got követelt ei és meghalt. 

Grossman 43 ezer pengőt vett 
fel értékpapírok szállítására, ame-
lyeket csütörtökön kellett volna 
szállítania, mint hogy a szállítást 
nem tudta végrehajtani és haladé-
kot nem kapott, Grossman öngyií-

pában szándékozik megtelepedni. 
Állítólag 500 ezer aranydollár letétje 
van az Angol Banknál. 

Herrara külügyminiszter repülő-
gépére menekülésekor valóságos 
golyózáport zuditoiíak. .Sebesülés 
nem történt. 

Havanna, augusztus 13. Macha-
do volt elnök titkosrendőrségének 
néhány tagja autóból sortüzet adott 
le az uj elnök lakóházára, az őr-
ségnek sikerült azonban megfuía-
mitani a famadókat, akiket kevéssel 
utóbb le is tartóztattak 

csapott, amely tüzet idézett elő. 
A vihar több embert megölt. Az 
egyik helyen a kőlavina három 
házat elsodort és maga alá teme-
tett több embert. Öt ember sú-
lyosan megsebesült. Négy ember-
nek nyoma veszett, minden való-
színűség szerint a romok alatt 
hevernek. 

követeti el. 

Kálmán a rendőrségen elmon-
dotta, hogy nem tud semmiféle 
pénzről. Kihallgatása után a fő-
kapitányságról elbocsátották, magán-
jogi felelőssége azonban fennáll. 

Lindbergh 
grönlandi 

utja 
Kopgenhága augusztus 13. 

Lindbergh ezredes feleségével 
Angmagsalikban leszállott és va-
lószínűleg tovább folytatja útját 
Reikyavik felé. 

M t W t W l t W W W W -vs*^«*,*-!** • 

Szent István hét 
Székesfehér-

várott 
Székesfehérvár augusztus 13, 
A székesfehérvári ünnepi Szent 

István hetet annak a kiállításnak 
a megnyitása vezette be, amelyet 
Székesfehérvár városa és a fehér-
megyei muzeum történelmi emlé-
keiből rendeztek. A kiállítást va-
sárnap Csitáry pogármester nyi-
totta meg. 

Márvány síremlékek, sírkeresztek és 
mi denféle temetői munkát a leg-

o l c s ó b b á r é r t k é s z i t 

F á b i á n h m m 
k a i a r a g ó Kálvár ia s a r IS mx. 

Teleion 15—23 Viliamos kirérő. 
ARiSJtíUCíXSOüOCrOOaOtíOOOOtXXI 
H i g i é n i k u s p o r m e n t e s k ö z p o n -

ti v á g o t t b a r a m f i ű z i s t nyiit 
R igyö u. 7. a a t Liba, kacsa, csirke 
részcen és egészben olcsó árban. Te-
pertő, máj, húsok frissen. Ura talmi tej 
16 fi i. literje. Turó, vaj, mindennemű 

tejtermék, jégbehulött dinnye stb. 
WSiffii, - ü Ijftte *it££m i.- Ht&vBSiKSltt-' SSflHCVKMV&Ml 

Felhívom a székely testvérek 
és minden kellemes otthont szerető 
egyén ügyeimét, ho^y jó és o!c«o 
házikosztot adok és egy csinosan 

bútorozott küiönbejáratu szobát egy-két 
személyre kiadok, ü f . J ö s i k a u , ü l . 

holgyfodrász üzletében. Kai ay Al-
bert u. 1. 

Ne főzzön otthon / 
Pénzt takarit meg, ha nálam 3 iái 
ételes, haziasau készített ebédet 
70 f i l l é r é r t kaphat. Vacsoia 5 0 
f i l lértől. Friss zónák ál landóan 
kaphatók. Szíves páitfogasí kér : 

C s ó k á s t T e s t v é r e k Rudod-iér 12. 

vegye igénybe 

a _ 

Boros Miksa cég 
Ül napos Spü yoséránoli 
| tényleg nsgyon olcsó áruit, meiyek kirakataimban láthatók 

H i r & m h a s s S © i b o c l O T i a k & S a v i n m 

3ra és Ékszer 
' vásárlásnál, javításnál, 

elaladásnál forduljon 
b i z a l o m m a l 

f ©111 óráshoz 
Kö l c sey u c c a 7- s z á m . 

Tör t a r a n y , e z ü s t régi p é n z » 
b e v a i l A i , ó r a , é k s z e r - g V 
¡ j \ r l l á i o K , g y o r s a n 
o l c s ó n , p o n t o s a n K é n y e l m e s S s & t f j 
»30 e l ó l e g n é ' k a l i ré ízlel - l a j i 

Vasúti kaftassftrófót ©kart 
e i ü i d é i r s i ansr 

H m e r é n v l ö ' e l m e n e k ü S t 

Budapest, auguszfus 13. A J ó -
zsefvárosi-pályaudvarnál a nagy an-
gol váltó közölt délután egy fiatal-
ember egy egész léglát helyezett 
el. Szerencsére az egyik váltóőr 
észrevette a történteket, utána sza-
ladt s sikerült elfognia a tettest, de 
az erőteljes fiatalember kiszakitoffa 

magát a váltóőr karjai közül és el-
menekült. A váltó között elhelye-
zett tégla alkalmas lett volna arra, 
hogy nagyobb szerencsétlenséget 
idézzen elő és arra haladó vonatot 
kisiklassa A rendőrség erélyes 
nyomozási indított a tettes kézre-
keiitésére. 

A Segszeob t shérnemi t t k é s z í t i 

K a tsz ni ay e r 
A puha-, fél- és kemény gallérok 
speciálisfája. Minden darabért ga-
ranciát vállalok. Feketesas u. 21. 

m W V W t M i W l W W '̂ .̂.í--:;-;r^tcstí' 

Ti 

Mosható ta r tós ondolálás 
felelősség mellett legolcsóbban 

H ö f É M i s n é u í á d a 
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Augusztus Z7-én és Z8-ón Heszthelyen 
tartjáh meg az Országos Iparos 
Kongresszust A kongresszus részletes programja 

Az augusztus 27-én vasárnap 
és 28-án hétfőn tartják meg 
Keszthelyen az országos iparos 
kongresszust, amelyen vala-
mennyi hazai ipartestület, ipar-
társulat, országos jellegű és 
szakmai érdekképviselet részt 
vesz. 

Az Ipartestületek Országos 
Szövetségének vezetősége a 
budapesti iparos alakulatok és 
a hozzá juk csat lakozó vidéki 
ipartestületek kiküldöttei augusz-
tus 26-án délután 2 óra 15 
perckor indulnak a délivasuti 

12 ) Dobsa László dr. előadó, 
a kézmüvesiparosok kívánságai 
az ipari közigazgatással szem-
ben és a kontárkérdés rende-
zéséről. 

13.) Orel Géza dr, főigazgató 
előadó a kézmüvesiparossóg 
továbbképzéséről . 

14 ) Lippay István dr. előadó, 
az ipartestületi reformról szóló 
1932. évi VIII. tc,-nek agyakor-
lati életbe való átültetéséről. 

15.) Javaslat a kongresszusi 
kitüntetések odaítélése .tárgyá-

állomásról és fél 8-kor érkéz- | 16) Az J934 évben tartandó 
nek Keszthelyre. Az érkezőket j Országos Iparos Kongresszus 
a vasúti ál lomáson a helybeli j helységének elhatározása. 

l l " t Z l u Í Z O Ü S á g j o g a d j a ' . e J ~ J 17.) Azon indítványok tárgya-szaílasolja es megadja a szuk- , , n m P ! V P i , „ u n í , r P « 7 U , séges útbaigazításokat. lasa. amelyek _ a kongresszus 
Szombaton 26-án este fél 9 j 

18.) Elnöki zárőszó. órakor a kongresszusra érkező 
kiküldöttek a Baiatonparton lévő 
Hullám szállóban jönnek össze 
ismerkedésre. 

A kongresszus vasárnap 
délelőtt fél 10 órakor kezdődik 
a Keszthelyi Kulturház nagyter-
mében a következő tárgysoro-
zattal : 

1.) A helybeli iparosdalárda 
elénekli a Magyar Hiszekegyet-

2.) A vendéglátó ipartestület 
nevében Meizler Károly elnök 
üdvözli a megjelenteket. 

3 ) Papp József a kongresszus 
elnöke megnyitja az ülést, kije 
löli a jegyzőkönyvezetőket, 
gyorsírókat és a jegyzőkönyv-
hitelesitőket-

4. Papp József elnök üdvözli 
Fabinyi Tihamér kereskedelmi 
minisztert és benyúj t ja az elnöki 
jelentést az elmúlt évről. 

5.) Fabinyi Tihamér kereske-
delemügyi miniszter felszóla-
lása. 

6 ) Örffy Imre dr. országgyű-
lési képviselő, az IPOSz disz-
elnökenek felszólalása. 

7,) Hatóságok, egyházak, tes-
tületek, képviselők üdvözlik a 
kongresszust. 

8,) Hozzászólások az elnöki 
megnyitóhoz. 

9.) Müller Antal országgyűlési 
képviselő előadó a kézmüves-
iparosok lermelvényeinek ár-
szabályairól. 

10.) Ring Gyula az IPOSz 
társelnöke, előadó a kézmüves-
iparosok öregségi biztosításáról 
és a kisipari hitelügyről. 

H . Marschall Bcla a győri 
ipartestület elnöke, előadó, a 
munkaa lmak megteremtéserői. 
occtooooaaooooooooaaoooooa 
I f a v l Á e ? g é p c s e r é p 
I \ «5 I » *S & A é s tég lagyár 
Szeged, Alsóváros, Cserepessor. 
B A pengő ezrenkent a K e r t é s z -
w W féle közismert I. r. sza-

lag hornyolt cserép. 
A B osztályú Ét |E» 
e z r e n k é n t P S I I g O s 
K i z á r ó l a g o s s z a b a d a l o m : Két 
k a p c s o s , ke t tős f a l c u s z a l a g 
• s s r é p . Helyszínre szállítás. Kedvez-
ményes fizetési feltételek. Minden fajta 
t é g l a és c s e r é p a legolcsóbb ára-

kon, elsőrendű minőségben. 

Csehó-féle 
házikenyerei és sütemé-

nyek elismerten a legjobbak 

19.) Dalárda elénekli a ma-
gyar Himnuszt . 

A kongresszus e tedményes 
lefolytatása érdekében a felszó-
lalásokat ügyrend szabályozza 
és ezért egy felszólalás 5 perc-
nél tovább nem tarthat. 

Az előadók tárgyaikat min-
den vonatkozásban kimeríthe-
tik, de e lőadásuk a határozati 
javaslat felolvasásával együtt 
20 percnél tovább nem tarthat. 

Kongresszuson csak az iparies-
tületek és a meghivott más ala-
kulatok Írásban meghatalmazott 
kiküldöttei vehetnek részt, még-
pedig az 500 tagig rendelkező 
ipariestületek két tagot, ezen fe-
lüli taglétszámú testületek min-
den u jabb 500 tag után 2—2 
tagot küldhetnek ki. A kiküldöt-
tek csak önálló iparosok lehet-
nek, okik iparukat legalább 3 
éve gyakorolják, vagy az ipar-
testületnek valamely tisztségét 
viselő tagjai-

A kongresszus tárgyalását va-
sárnap déli 1 órakor megsza-
kítják, ezu 'án ünnnepi ebéd 
lesz a Hungária szálló nagy-
termében. Az ebédszünet dél-
után 4 óráig lait, s ha az ülés 
vasárnap nem lesz befejezhető, 
ugy azt 28-án hétfőn reggel 8 
órakor folytatjuk. 

Az IPOSz elnöksége a kong-
resszuson résztvevők számára 
50 százaiékos kedvezményes 
vasuli jegyről gondoskodott. 
Ezek a kedvezményes jegy vál-
tására jogosító igazolványok 
ugy az IPÓSz-nál (Budapest, 
VII. Nyár u, 6 ) . mint a Keszt-
helyi Ipartestületnél 1.20 pengő 
előzetes lefizetése el lenében 
kaphatok 

A keszthelyi ipartestület gon-
doskodik arról, hogy mindenki 
megfelelő szállást kapjon, ugyan 
csak az ipartestület gondoskodik 
olcsó fürdsjegyekről is. Tehát 
ugy 8 lakás ügyét mint egyéb 
más kedvezmények igénybevé-
telét a keszthelyi ipartestületnél 
kel! igényelni. A keszthelyi ipar-
testület külön meghívójában 
minden kedvezményről értesite 

Az IPOSz alapszabályai ér- j ni fogja még az összes ipar-
telmében az Országos Iparos testületeket és érdekeltségekel. 

r^r • 

\ fiatalságot nem tántorítja 
el célkitűzésétől a legnagyobb 
pénztelenség sem 

Négy szegedi fiatalember kalandos 
utja a jamboreera és a Balatonra 

Nagyon igaz, hogy csak a 
fiatalságé a jövő. Ha, amikor 
százezren elkeserednek és te-
hetetlenné válnak a kibontako-
zás nélkülinek látszó anyagi 
nincsetlenség következtében, a 

hogy megtekinti a gödöllői jam-
boreet, Összeültek az ujszegedi 
parkban és megtárgyalták az 
u tazás lehetőségeit. Azt az el-
ső percben megállapították, hogy 
pénzük egyáltalán nincsen, még 

fiata-l generáció, amely már eb- í a 6 pengős filléres gyorsra sem. 
ben a légüres kórban nőtt fel, ! Ez azonban nem baj, miután 
semmibe vesszi az élet elé'tor- j ilyen kellemetlenségen éppúgy 
nyosodó akadályokat és kiérő- ' nem birnak segíteni, mint akár 
szakolja a maga céljait. 1 a nagytekintélyű pénzügyminisz-

Négy szegedi fiatalember, va- j ter. Az egyik végigjárta az ösz-
lemennyi állás és kereset nél- j szes rokonokat és hosszas ku-
küli, a napokban elhatározta, ' nyorálás után 3 pengőt hajtott 

Használt 

veszek 
m a g a s á r o n 
Kovács Henrik 

SZEGED, K Ö L C S E Y U C C A 4. 

könyv és p a -
p í r k e r e s k e d ő 

T E L E F O N AUT . 20 - 4 3 . 

fel. A másik 50 fillért szerzett 
nyugdíjas édesanyjától, a har-
madik egy vekni kenyeiet ka-
pott, a negyedik pedig két 20 
filléres levélbélyeget kerített elő 
a nagy és messzi útra. 

Ez azonban éppen elég volt 
nekik. A négy szegedi fiatalem-
ber biciklire ült és nekivágott 
Gödöllőnek. Pénteken megérke-
zett a biciklis ekszpedició első 
tudósítása, amely a kövétkező-
képpen szól I 

— Igen tisztelt Szerkesztő Úr! 
Kitűnő kondícióban jutottunk el 
csütörtök hajnalban Kecskemét-
re. A piacon végignéztük a hi-
res barackvásárt — és miután 
mindent kitapasztaltunk, az 
egyik ekszportőr pakolólrelyén 
a kiselejtezett éréit barackból 
ingyen kóslolót kaptunk. Felsé-
ges a kecskeméti barack és 
roppant tápláló, különösen, ha 
jószivvel és a j ándékba adják. 
Jóllakva indultunk tovább, dél-
előtt 9 órakor és a vekni ke-
nyérhez még hozzá sem nyul-
tunk. A 3.50 pengős össztőkénk 
is csorbithatatlanul együtt van. 
Déli fél 12 órára Lajosmizsét 
értük, ahol az egyik gép gum-
midefektet kapott, pont egy sző-
iő mellett. A szőlőben permete-
zők dolgoztak, akik ekkor kezd-
ték el az ebédet . Beszélgetésbe 
elegyedtünk velük. Elmondottuk, 
hogy milyen nagy, kulturált és 
gazdag város Szeged. Kiderült, 
hogy a gazda valamikor Sze-
geden járt. Emlékét jó kadarka-
bor mellett felfrissítette és vala-
mennyiünket meghivott ebédre. 
Forditottkása juhhussal — ez 
volt a fejedelmi koszt. Nagyon 
jól laktunk — és 2 óra felé ví-
gan karikáztunk Budapest felé. 
A 3.50 tőkénk és a vekni ke-
nyerünk csórbitatlanul megma-
radt, sőt négy turkesztán diny-
nyét is kaptunk a gazdától az 
útra. Inárcs-Kakucson leszáll-
tunk inni, mert nagyon meg-
szomjaztunk. A négy dinnyét 
megettük és siettünk tovább, 
hogy estig elérjük Gödöllőt. Baj 
nélkül beértünk Pestig. A vám-
nál azonban a biciklik után 
20 20 fillér vámot követeltek. 
Fájó szivvel szurkoltuk le a 60 
fillért, vagyonunk jelentős részét. 
Még jó, hogy a veknit nem ko-
bozták el. A legjobbkor, esti 
fél 9 órára jutottunk Gödöllőre, 
ahol a szegedi cserkészekre hi-
vatkozva ingyen bebocsáj tást 
nyertünk. Az ismerős cserké-
szek huj, huj-hajrával fogadlak 
— és pompás iilatu bogrács-
gulyással vendégeltek meg. Majd 
fekvőhelyet kaptunk egy sátor-
ban, ahol hullaként dőltünk le. 
Megkértük a cserkész pajtáso-
kat, hogy jól masszírozzanak 
le bennünket , nehogy reggelre 
megkapjuk az izomlázt. 

Az első levél után a másodi-
kat is megkapta a Szegedi Hét-
fő szerkesztősége. Ez a levél 
igy s z ó l ; 
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Legolcsóbb és legjobb 
f e s t ő i p a r i vál laFat 

Duschák Henrik 
MARGIT UCCA 14. Tei. 17-71, 
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— Igen tisztelt Szerkesztő ÚrJ 
Mindent megnéztünk a jambo-
reen- Érdemes volt hazulról el-
indulni és nekivágni az útnak. 
A cserkészek a világ legjobb 
bajtársai, Elláttak minden jóval 
bennünket , sőt egy tábori sátrat 
is kaptunk kölcsönben, mert ma 
vasá rnap reggel tovább megyünk 
a Balatonra. A magyar tengert 
feltétlenül meg akar juk nézni 
és a vizében fürdeni fogunk-
Ha reggel indulunk délután Sió-
fokon leszünk Szállodai gon-
dunk nincs, mert sátrat verünk 
a s z a b a d b a n . Vagyonunk 4 pen-
gő 90 fillér és egy vekni ke-
nyér a szegedi. A Balatonról is 
küldünk egy levelet. Üdvözöl-
jük a szegedieket. Aláírások. 
Kell ezt a modern Robinzoádol 
kommentárral k isérn i? 

Ok.) 

Hangosfilmre 
kerül a „Sördal" 

Az ujszegedi Vigadóban ju-
nius végén (olvasóink bizonyá-
ra emlékezni fognak még rá, 
hogy mikor volt,) mutatta be a 
Szegedi Vasu tasok „Hazánk" 
Dalköre azt a programját, a m e -
lyet a budapest i Nemzeti Dalos-
versenyen bemuta tandó lesz. 
Ebben a programban szerepelt 
fulmináns sikerrel a „Sördal" is. 

Julius l én tartotlák meg az 
Országoa Dalosverseny ismer-
kedési estélyét és ennek kere-
tében a „Sördal"-lal nyerte el 
a mi da lá rdánk és nagyszerű 
ka rnagya : Magyar Rezső az 
összhangositási dijat. Így min-
valószinüség megvan arra, hogy 
ez a dal az egész országban el 
fog terjedni, annyival is inkább, 
mert a Magyar Filmhíradó fel 
is vette a Szegedi Vasutasok 
„Hazánk" Dalárdá jának ezt a 
pompás produkcióját és igy a 
népszerűsí tésnek a legmoder-
nebb formáján, a hangosfi lmen 
keresztül fog utat törni a közön-
ség szivéhez. 

Nagy 
kedvezménnyel 

vehet 

r á d i ó i 

R o $ n e m á l 
Tisza Lajos körút 39. 

(Árfézi kut mellett.) 

Hétpecsétes titok alatt 
őrzik a Szegedi Hét 

programmját 
A nagyközönséget még nem is tájékoz-
tatták, hogy mi is lesz — a Szegedi Hét. 

A csigaléptek helyett több aktivitást 
kérünk 

A Szegedi Hét-tői pár nap 
vá lasz t el é s sajnálat tal meg 
kell állapitani, hogy a kö-
zönség egyáltalán nincs tájé-
k o z ó d v a afelől, hogy tu la jdon-
képen mi is lesz az a gran-
d i ó z u s programm, aminek a 
kedvéért sok tízezer vendéget 
vá runk és akik előtt ki aka runk 
tenni Szeged becsületéért. A 
Szegedi Het titkársága olyan 
diplomatikusan elzárkózott a lé-
nyeg, a Hét programmja elől, 
hogy a részletes programmot 
mind, a mai napig sem sikerült 
megszerezni. Állítólag a jól el-
zárt szekrényben van egy há -
zipéldány a Hét programmjáról , 
de erről is beismerik, hogy hiá-
nyos és igy arról is informáltak 
bennünket , hogy a nagybizoll-
ságok és az összevont albizott-
ságok ál landóan üléseznek — 
és végeredményben e lha tároz-
ták, hogy legközelebb fognak 
határozni. 

Valami programmszerüséget 
a z o n b a n ennek ellenére is si-
került összeáilitani. Holmi zenés 
őrségváltások, levente zenekari 
selejtező hangversenyek, no és 
a filléres gyorsok. Oít van még 
pár hason lóan nagyvonalú 
idegenvonzó műkedvelő attrak-
ció is, de hogy tu la jdonképen 
miből is fog állani a bizonyos 
Szegedi Hét, azt a K a s s b a n 
hűsölő rendezőség olyan disz-
kréten kezeli, mintha legalább 
is a l egmagasabb titkos dip-
lomáciai boszorkánykonyhá-
ján keverné a rántást. Feszült 
várakozássa l tekintettünk bizo-
nyos előre beharangozot t nagy" 
bizottsági konferenciák elé, a-
melyek elmúlása után annyit 
megtudtunk, hogy 12 pohár és 

I 5 krigii sör elfogyott, de lénye-
I ges döntés nem történt a 
; program pontos összeál l í tására. 

Eddig két ismertető plakátot 
láttunk a k i rakatokban megje-
lenni. A fogadalmi templom 
felszentelésére készült, minden-
hol ismert iitho plakátok, azon-
ban az építkező szép mull 
visszatérő és mementözó árnyai 
csupán . A Szegedi Hét f rappáns , 
művészi plakát ja egyelőre nem 
készült el. Valószínűleg a kö-
vetkező bizotlságosdik egyikén 
döntik el, hogy azt ped.ig, tekin-
tettel az idő eiőrehaladol lságára, 
nem készíthetik el. 

A prospektussal is ba j van, 
olvastunk bizonyos hírlapi nyi-
latkozalot, hogy prospektus 
szerkesztésre és hirdetés akvi-
rálásra a jogot a főrendező-
ség tartja ¡fenn magának . Nos 
azóta két magénvál la lkozás már 
elkészitelíe a Szegedi Hét in-
gyenes p ropaganda kiadványait 
és több mint 20 ezer példány-
ban ulnak is indították a kö-
zönséghez ezeket a meghívókat. 
A hivatalos prospeklus a z o n b a n 
egyre késik az agyakra és cse-
lekedetekre fekvő kánikulai hő-
ségben és a közönség csak 
annyit tud, hogy a szabadtér i 
játékok tényleg meg lesznek 
tartva, miután sikerült az 5000 
pengőt erre a célra kiszorítani 
a város üres pénztárából . Ez 
u 'óbbi falán tényleg sikerülni 
fog, mert akcióképes, élelmes, 
üzlet emberek csinálják. A 
kis Reinhardt is sürög-forog, 
rendez, tárgyal és biztosan 
összegyúrja a szabadtér i já té-
kokat. Bár a bizonyos 5 ezer 
pengős városi szubvenció u tan 
csak most jött meg a s z a b a d -
téri főjátszók étvágya és egy-
más után rohamozták Pálfy 
helyetles polgármestert az u j a b b 
ezreseket jelentő támogatásér t . 
Pálfy igen kényes helyzetben 
van eza lka lommal is, hiszen z 

Művégtag, tesíegyenesitőgép, sérv és haskötő, iud-
talpbetét szükségletét legjobban és l e g o l c s ó b b a n 

B A L O G H Oroszlán ucca 6. 

, ••Wsßcys-'i"------- WHHHSSÖH 

összes szabadtér i főjátékosok 
pertu jóbarátai é s ő szívesen 
ad na amit kérnek, de a város 
pénzügyileg nincsen oiyan tel-
jesítő formában, mint a kérel-
mek sokasága . 

Így azután az u j abb kérelmek 
szépen átkerülnek a bizottsá-
gosdikba, a f á jda lommentes 
aktatemetőkbe, a h o n n a n csak 
egy elkövetkezendő jobbhumoru 
kor fogja azokat kiásni. Bar 
lehetne a dolgon segíteni is. 
ügy , hogy a város helyett a 
közismert á l lásha lmozók ad j ák 
össze ezalkalommal a főrende-
zők által sóvárgott további pén-
zeket és mutassák meg, hogy 
birnak ők a városért is élni, 
nemcsak a városból . . . 

Tudjuk, hogy fenti aggodal-
mas Írásunkra nyilatkozatok 
fognak megjelenni. Igen örül-
nénk, ha jelen ösz tökélésünk-
kel előbbre vinnénk a Szegedi 
Hét r endezésének az ügyét és 
végre nyi lvánosságra hozná a 
rendezőség, hogy miiyen prog-
rammal akar az ország eíé 
állani és hogyan gondoskodik 
arról a 40-50 ezer emberről, 
amely vendégként fog Szegedre 
érkezni, ilt látni, szorakozni, 
lakni, étkezni és innen kellemes 
benyomásokkal távozni akar . 
msratranmni m iiaaggssiHnmeBBiB 
Á l l a n d ó r a k t á r m i n d e n n e m ű 
k é s i m u n k á k b a n é s h o z z á v a l ó 

a n y a g o k b a n 
ö z v . H a u s l e r í á n d o r n e 
kézimunka üzlete, Gr. Apponyi A. u. 15. 

Selyemharisnya s z e m f e l s z e d é s t és 
s t o p p o i a s t , férú. női és g.ermekha-
risavák f e j e l é s é t é s t a l p a l á s á t 
legolcsóbban vállal PINTÉR RÓZSI 
Gr. Apponyi A. u. 20. (Hungária-ház). 

Művészek majolika ás agyagipar tele-
pén készült szép és jókivilelü 

cserepkáiyhák raktaron 
minden szinben. K á l y h á k á t r a k á -
sát felelősség mellett sajat rendszerű 
beállítással vállalok. Fele tüzelőanyag 
megiakantás. — Szíves pártfogast kér 
Zsomboky István, Gr. Apponyi u. 14. 

l / j tüszifatelep 
B á r ó Jós ika ucca 2D. 
T e l e f o n Aut. 18 -81-

la . tűz i fa , s z é n , k o k s z , f a -
szén l e g o l c s í b b á r o n . 

Tulajdonos 
FISCHER IGNÁC 

e o e i e T 
és vászonöltöny szakszerű tiszli'ása 
legolcsóbban, gallérlisztisztitás tükör-

fényesre csak a 

„ I 1 H T T Y Ö « 
gőzmosódában. Takaréktár ucca 8. 

1va most v e s z 
6.-- pengős havi részletre minden szaküzletben 
kapható W Q g % y y 3 f 9 Kölcsey ucca 11. 
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Férfi kalapok óriási választékban 
nagyon olcsó árakon Pallók Testuéreknél Csekonics ucca 

és Széchenyi tér 

Szobafestést, mázolást legmodernebb minták szerint vállal 
Á B R A H Á M L Á S Z L Ó szobafestő 
és mázolómesfer. S/entháromság-u 28. 

a 
Hi te lképes egyéneknek 
k e d v e z ő ré sz l e t re i s . 
Díjmentes költségvetés 

H Í R E K 
A z i d ő 

A budapesti meteorológiai in-
tézét jelenti: Hétfőn délelőtt csen-
desebb idő, hőemelkedéssel. 

— Lebrun francia köztársa-
sági elnököt baleset érte. Páris-
ból jetentik: Lebrun köztársasági 
elnök szülőhelyéről a közeli 
Metzbe akart ellátogatni. Útköz-
ben egy kerékpárossal összeütkö-
zött, aki feldöntötte az elnököt. A 
baleset szerencsére semmi komo-
lyabb sérülést nem idézett elő. 

— Meghalt Koroda Pál iró. 
Budapestről jelentik: Koroda Pál 
iró, a Petőfi Társaság tagja 76 
éves korában meghalt. Koroda a 
80-90-es évek egyik kimagasló 
lírikusa volt. A főváros temetésére 
díszsírhelyet ajánlott fel. 

— A Pusztaszeri Árpád Egye-
sület ma hétfőn délután 6*órakor 
rendkívüli fővezérségi ülést tart a 
Stefánia kioszk helyiségében, mely-
re ezúton hívja rneg a tagokat az 
elnökség. 

— Nagyszabásúnak ígérkezik 
a bőrdíszműves szakmák Szent 
István-heti kiállítása.. A Szent 
István-heti ünnepségek látványos-
ságai között narn kis érdeklődés 
előzi meg a bőrdíszműves szak-
máknak augusztus 17—23 ig a 
Pester Lloyd nagytermében tartan-
dó kiállítását. A nagyközönség 
széles rétegeit érdeklő cikkeket: 
retikülöket, bőröndöket, tárcakat, 
keztyüket, temekbe kötött könyve-
ket, legkülönbözőbb egészségi cik-
keket a leggyönyörűbb és legvá-
lasztékosabb és művészies kivitel-
ben mutatnak be. A kiállítás fő-
védnökségét Fabinyi Tihamér dr. 
kereskedelmi miniszter vállalta, aki 
a kiállítás rendezésében résztvevő 
összes szakmák legkiválóbb kép-
viselője számára egy aranyérmet 
és a hét szakma mindegyikében 
legjobban kiváló iparos számára 
1—1 ezüstérmet fog átnyújtani. 
A rendezőbizottság, élen Karcag 
Vilmos kereskedelmi tanácsossal, 
fáradságot és áldozatot nem ki-
méivé munkálkodik a kiállítás si-
kerén. A magyar bőrdíszműves 
szakmák-képviselőinek szine-java 
vonul fel, hogy bemutassa egyes 
ágazatainak fejlettségét és rámu-
tasson azokra a beszerzési forrá-
sokra, amelyek a hazai piacon 
adva vannak A kiállítás alatt a 
nagyközönség szórakoztatására dij-
talan zene- és divatbemutatókat 
és hangversenyeket tartanak. 

Vendéglő áthelyezés! 
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 
vendéglői üzletemet Kossuth Lajos 
sugárut S3. szám alól áthelyeztem 
Pal lavichini u . 3. sz. alá a 
régi Arany-pávába. 

—MIAMII •!•• lüifianriai^i !• anart 

Meglepő olcsó gyári áron 
Nyngágyak, cseikéss takarók, 
ssőlőkötöBŐ fonál, roletta vászon 
és rud felszerelve, csónak pony-
vák, lópokrocok, kötelek, zsákok, 
zsinegek legolcsóbban IfJ. f t l ö n -
k a y n á l Tisza Lajos körút 52. 
Pallavicini u. 5. sarok. Cimre vigyázzon 

— Megtalálták Dusán cár sír-
ját. Belgrádból jelentik: A dél-
szerbiai Studenica község mecset-
jében az egyik liceumi tanár meg-
találta Dusán cár sirját. 

— Gyümölcsbeföző tanfolyam. 
A földmivelésügyi minisztérium-
nak a Szegedvidéki Gyümölcster-
melők Egyesületével karöltve ren-
dezett gyümölcsbeföző tanfolyama 
ma hétfőn délelőtt 9 órakor nyí-
lik meg. A beiratkozottak jelenje-
nek meg pontosan a Horthy-in-
ternátusban. (Tisza Lojos körúti 
kapubejáratnál.) 

— Fejbevertek egy feketeszéli 
kovácsmestert. Az elmúlt éjjel 
Hegedűs János .37 éves, Fekete-
szél 444 szám alatt lakó kovács-
mester és házigazdája között sú-
lyosabb természetű veszekedés 
támadt, amelynek során Hegedűs 
Jánost a házigazdája egy husáng- j 
gal fejbeverte. Hegedűs János a i 
hatalmas ütés következtében a- j 
zonhal elvesztette eszméletét s a j 
szegedi mentők szállították a vá- ' 
rosi közkórházba. Állapota súlyos 
és még eddig a rendőrség nem 
hallgathatta ki. 

— Mezőgazdasági kiállítás és 
vásár. A Szegedi Gazdasági Egye-
sület a Szegedi Hét alatt nagy-
szabású mezőgazdasági kiállítást 
rendez. A meghívókat már szét-
kiildotte a rendezőség és mint a 
jelentkezésekből mutatkozik, igen 
nagy az érdeklődés, inert az ed-
dig jelentkezettek száma majdnem 
eléri a százat. Felhívjuk az érdek-
lődők figyelmét, hogy aki részt 
akar venni a kiállításon, augusz-
tus 20-ig jelentkezzen a Szegedi 
Gazdasági Egyesület, Széchenyi 
tér 9. irodájában. 

— Újra megindul a munka a 
Winkler telepen. Mintegy két ; 
éve, hogy az országoshirü szegedi j 
Winkler féle fakereskedelmi vál- j 
lalat közel 2 millió pengős fize-
tésképtelenséggel elkezdette a lik-
vidációját. A hatalmas cég amely 
valamikor a Délvidék legszámot-
tevőbb vállalatai között volt, 

megsemmisült a dekonjukturában 
és főleg abban, hogy bizonyos 
kényszerhelyzetek és bizonyos 
elhibázott intézkedések egy csa-
pásra megölték a szegedi faipart. 
A Winkler telepet a Szilvánia 
vette meg és mint értesültünk, 
rövidesen üzembe is helyezi. A 
Winkler-cég likvidációja egyéb-
ként a Befejezéshez közeledik, 
ugy, hogy a hitelezők 16 száza-
lékos kvótához jutottak, de re-
mény maradt még arra is, hogy 
valami pénzt látnak. 

— Súlyos kerékpáros baleset 
a lillafüredi országúton. Mis-
kolcról jelentik: Bányász Zoltán 
miskolci magántisztviselő Lillafü-
redről Miskolc felé haladt kerék-
párján. A lejtős uton valakit ki 
akart kerülni, de nekirohant a 
korlátnak, azon átbukott és a 
mélységbe zuhant. Koponyatörés-
sel és agyrázkódással szállították 
kórházba. Kihallgatni nem lehetett 
mert eszméletét még nem nyerte 
vissza. 

— Felgyújtotta a saját házát 
egy szolnoki asszony. Szolnokról 
jelentik: Szolnok közelében ki-
gyulladt Kiss P. Mária háza. A 
tüz rohamosan terjedt tova, a 
szomszédos házakat alig tudták 
megmernem a pusztulástól. Meg-
állapították, hogy a tüzet gyújto-
gatás okozta. Az asszony tagadott, 
de súlyos gyanuokok alapján le-
tartóztatták. 

— A Pesti Tőzsde uj számá-
ban F e n y ő Miksa dr., S z u r -
d a y Róbert, B á r s o n y Oszkár 
S z e b e n Dezső dr. tőzsdetaná-
csos, N e r v e t t i Béla és mások 
nyilatkoznak. Barros Gábor uj po-
zíciójáról, a termés értékesítéséről, 
a gabona és értéktőzsdei hely-
zetről, a legújabb kompenzációs 
üzletekről kimerítő információkat 
közöl a lap. Érdekes bécsi és ró-
mai tudósításokon kivül nagysze-
rű textil, biztosítási, vas- és gép-
ipari, vegyészeti, vidéki hitelélet-
rovat egészítik ki a kitűnően si-
kerűit uj számot. 

Ha fáj és püfed a lába s könnyen fárad 
minden fájdalomtól megmenti egy gipsz modell utáni lúdtalpbetét. 

Készíti & al oq íj műszerész O r o s z l á n 
u c c a 6. 
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7'iszleleltel értesítem, hogy a 

| „ D U G O N I C 
^ Könyve, papír 

Mérei ucca, Püspökbazár épület 
® 

vezetésem alatt megnyílt. — Szíves támogatást 
¡¡d kérve, vagyok teljes tisztelettel: Friedmann Imre. 

G 
G 
G 
G 

és írósxer ü&lel 
G 
G 
G 
G 
G 
G 

— A Szegedi Hét, a szabad-
téri játékok és a kirakat világi, 
tás. A Szegedi Kereskedők Szö-
vetségének elnöksége még az el-
múlt napokban érintkezésbelépett 
a Szegedi Gázgyár igazgatóságá-
val, hogy a kirakat világítás cél-
jaira ama kereskedők részére, akik 
a kirakat versenyben részt vesz-
nek, kedvezményes áramot bizto-
sítsanak. Az ügyben döntés még 
nem történt ugyan, de azért a 
Szövetség elnöksége felkéri mind-
ama kereskedőket, akik a kirakat-
versenyben részt venni óhajtanak, 
ebbeli szándékukat annál is in-
kább közöljék a Szövetség elnök-
ségével, mivel kedvezményes áram-
ban csak azok az üzletek része-
sedhetnek, melyeknek jegyzékét a 
Szövetség elnöksége a Gázgyár 
igazgatóságához beterjeszti. 

— A festőiparosok országos 
kongresszusa. A Magyar Szoba-
festők, Cimfestők, Mázolók, Ara-
nyozok és Fényezők Országos 
Szövetsége ezidei országos festő-
ipari kongresszusát Szegeden tart-
ja meg ma 14-én délelőtt 9 óra-
kor a városháza közgyűlési ter-
mében. 

— Szarvasmarha és lókiálli-
tás a Szegedi héten. A Szegedi 
Gazdasagi Egyesület fennállásának 
50. eves jubileuma alkalmával be-
mutató szarvasmarha- és lókjálli-
tást rendez augusztus hó 26—27-
én a lóversenytéren, amely vásár-
ral lesz egybekötve. Ugyanekkor 
délután lóverseny és egyéb szóra-
koztató ünnepségek fogják a kö-
zönséget szórakoztatni. Á szarvas-
marha- és lókiállitásra jelentkezni 
lehet a Szegedi Gazdasági Egye-
sület, Széchenyi-íér 9. irodájaban, 
ahol bővebb felvilágosítás nyerhe-
tő. Erre az alkalomra a Szegedi 
Hét intézőbizottsága utazási ked-
vezményt kért a MÁV-től és az 
ACSEV-től. Azonkívül az ország 
minden részéből lilléres és külön-
vonatok szállítják ez alkalomra az 
érdeklődő közönséget. 

Ön o párját szereti I 
Tükrös mosdót vesz neki! 

Fürdőkádak, mozsdók és minden-
féle bádogos vízvezetéki és csator-

názási munkát 

k o v á c s F s r e ^ c 
épület dombormű bádogos vízveze-
ték szerelési vállalat. S z e g e d . 
Sajka u. 1. sz. (Orion bőrgyár) alatt 
a legelőnyösebben es szakszerűen, 
úgyszintén javiiásokat is készii. H . -
telképesekneh kedvező feltételek. 

tgi Könyvnyomda — Könyvkötészet 
Papír — Irószerkülönlegességek 
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Olc sóbb lett a 

Gárgyán-féle házikenyér. 
, Fehér kg*ja 30, félbarna 26, 

barna 24, roasketiyér 22, cse-
mege roBS 28. 

HALLÓ I Megny i l f a z uj é tkezde, 
ahol már a tisztviselő urak háziasan 
étkezhetnek. M e n ü 50 f i l lér, ebéd 
VO f i l l é r . — Szíves pártfogást kér 

j Horváthné, Gr. Apponyi A. u. 14. 
étkezde. 

I Különbejáralu 

bútorozott szoba 
; és teljes ellátás kapható erdélyi 

uii családnál. 
Cím: Báró Jósika ncca 21. 



es 

es 

3 z e g e d ^ J 9 3 3 ^ a u g u s z t u 

S P O R T 

Az evezős Európa-
bajnokság elő-

készületei 
Budapest , augusz tus 13. A 

Magyar Evezős Szövetség most 
jelölte ki a budapes t i evezős 
Európa-ba jnokság magyar részt-
vevőit. A dublóban , a négyes-
ben és a nyolcasban válogatott 
csapat indul. A névsor a követ-
kező Szkiff : ifj. Szendey Béla 
dr. (Neptun). — Dubló : ifj. 
Szendey Béla dr. (Neptun) 
Kauser István (Hungária). 
Pair o a r : Gölz Gusztáv 
Machán Tibor (Hungária) — 
Kormányos négyes : Pannónia 
Gyurkóczy négyese, kormányos 
Krepsz Ervin. — Kormányos 
nélküli n é g y e s : Bartók László 
(Pannónia) , Kauser Árpád dr-
(Hungária), Szymibzek Alajos 
(Hungária), Török Zoltán dr. 
vezérevezős (Pannoniak — Nyol-
cas : Tóth István (Hungária), 
Krassy Miklós (Hungária) Koz-
ma György (Pannónia) , Hollósi 
Frigyes (Pannónia), Alapy Gá-
bor (Pannónia) , Ballya Hugó 
(Pannónia), Szabó László (Pan-
nónia), Gyurkóczy László ve-
zérevezős (Pannónia), kormá-
nyos Molnár László (Hungária). 
A MESz igazgatósága pénteken 
este küldte el a nevezéseket a 
nemzetközi evezős szövetség 
Zür ichben székelő központi bi-
zot tságának. Az evezős Európa 
ba jnokságra ugyanis nem a 
rendező szövetséghez kell be-
küldeni a nevezéseket , hanem 
a központi irodához, amely 
azután íovábbitja Budapestre . 
A nevezési zárlatot augusztus 
14-ében állapították meg. 

Természetesen a résztvevő 
nemzetek a magyar szövetség-
gel is közlik részvételi szándé-
kukat , hogy ezzel megkönnyít-
sék az előkészítő munkát . A 
belgáktól levél érkezett a MESz-
hez, amelyben bejelentik, hogy 
az idei belga ba jnokságok ki-
vá ló eredményei a lapján mine 
a hét versenyszámban részt-
vesznek. 

Eljönnek a budapest i Európa 
ba jnokságra a német evezősök 
is, de miután nem tagjai a nem-
zetközi szövetségnek, csak a 
versenyt kisérő nemzetközi szá-
mokban indulnak- Az Erópa-baj-
nokságokat kisérő nemzetközi re-
gatta egyben vigaszverseny lesz 
azoknak a nemzeteknek a ré-
szére, amelyek a bajnokságok 
előmérkőzéseiben kiestek. 

SZEGEDI HÉTFŐ r. 

Kisorsoltál: sz 1933-31 évi 
fuíbollszezon őszi mérkőzéseit 
o szegedi I. osztályban 

Augusztus 27-én kezdődik, december 10-én ér 
véget az őszi forduló 

— Céllövés. A Szegedi Hét al-
kalmával a Szegedi Testgyakorlók 
Köre szeptember 2 — 3-án lövész-
versenyt rendez Szeged sz. kir. 
város egyéni és csapatbajnoksá-
gáért, amelyen az összes magyar-
országi lövészegyesületek reszt-
vesznek. A versenyen kerül elő-
ször kiírásra Szeged sz. kir. város 
vándordija (márvány alapon egy 
kb. 60 cm. magas ősmagyar nyi 
las), melyet a nagytehetségű sze-
gedi szobrászművész Tápai Antal 
tervezett és készit. A versenyki-
írást az egyesület a napokban 
küldi ki. 

G ummibélyegsöt 

a Dugonics nyomdában 

A heti intázőbizottsági ülés sor-
solta ki a szegedi I. osztály őszi 
fordulójának meccseit. A szezon 
augusztus 27-én indul és decem-
ber 31-ig tart. A bajnok KEAC, 
amely szeptember első felében a 
torinói főiskolai olimpián van ér-
dekelve, szeptember 17.-én startol. 

A sorsolás a következő: 
(Pályaválasztók az előlállók. 
A programban X-szel jelzett 

egyesület a CsAK—Rákóczi osz-
tályozó mérkőzés győztese.) 

VIII. 27. M T K - S z T K , Munká-
sok— MAK, UTC—Vasutas, SzAK 
— HTVE, KAC—X. 

IX. 3. Vasutas—MTE, MAK— 
KAC. SzTE—Munkások. SzTK— 
KTK, HTVE—MTK, KTE—SzAK 
X—UTC. 

IX. 10. M T K - K T E , KTK— 
HTVE, Munkások—SzTK, SzTE 
—KAC, UTC—MAK, Móraváros 
—SzAK, X—Vasutas. 

IX. 17. K T K - S z A K . MTK— 
Móraváros, Munkások-KTE. KAC 
- H T V E , UTC—SzTK, X—SzTE 
KEAC—MAK. 

IX. 24. MAK—Vasutas, SzTE 
—UTC, S z T K - X , HTVE—Mun-
kások, K T E — K T K , S z A K -
MTK, M ó r a v á r o s - K E A C . 

X. 1. KAC—Móraváros, UTC 
—Munkások, Vasutas — KTK, 
KEAC—MTK, M K—SzAK, 
SzTE—KTE, HTVE—X. 

X. 8. MTK—Vasutas, K T K — 
UTC. Munkások—KAC, HTVE 

X. 15. X—Móraváros, KAC — 
KTK, UTC—MTK, Vasutas -
SzAK, K E A C — K T E , MAK— 
HTVE, S z T E - S z T K . 

X. 22. M T K - K A C , K T K — 
Munkások, SzTK—MAK, HTVE 
—KEAC, KTE—Vasutas, SzAK 
—X, Móra város—SzTE. 

X. 29. MTK—MAK, K T K — 
KEAC, X—Munkások, KAC— 
ÚTC, KTE—SzTK. SzAK—SzTE 
Móraváros—HTVE. 

XI. 1. KTK—SzTE, Móra város 
— K T E . KEAC—X. 

XI. 5. X—MTK, SzTE—Keac, 
S z T K - V a s u t a s , HTVE UTC, 
KTE—KAC, SzAK—Munkások, 
Móraváros—MAK. 

XI. 12. UTC-Móraváros , Vas-
utas—KAC, KEAC—Munkások, 
X—KTK, SzTK-SzAK, HTVE— 
KTE. 

XI. 19. KTK—Móraváros, Mttn-
kások—MTK, KAC—SzAK, UTC 
KTE, Vasutas—HTVE, KEAC— 
SzTK, M A K - X . 

XI. 26. KAC—KEAC, Vasutas 
—SzTE, S z T K - H T V E , KTE— 
MAK, Munkások—Móraváros, 
S z A K - U T C , M T K - K T K . 

XII. 3. KEAC—UTC, S z T K -
KAC, Munkások—Vasutas, MAK 
—KTK, S z T E - M T K . 

XII. 10. Vasutas—KEAC, MAK 
- S z T E . 

Két argentínai atléta is nevezett 
a magyar bajnokságokra 

Hét osztrák atléta is pályázik a bajnoki cimre 

Az atlétika főszezonját éljük. 
Egymást követik a nagy nemzet-
közi események. Megindult a so-
rozat a szombathelyi magyar— 
osztrák viadallat, majd következett 
a magyar—délnémet mérkőzés, 
most lesz soron az amerikai váló-
gatott atléták szereplése, azután 
pedig elérkeztünk a magyar baj-
nokságok kettős versenynapjaihoz. 
Augusztus 19-én és 20-án küz-
denek atlétáink a bajnokságokért, 
olyan élénk nemzetközi konkur-
rencia keretében, aminőre eddig 
számítani sem lehetett. Még le 
sem záródtak a nevezések, máris 
kilenc külföldi atléta jelentkezése 

j érkezett a Magyar Atlétikai Szö-
SzTE, KTE—X, SzAK—KEAC, vetséghez. Bejelentették az Euró-
Móraváros—SzTK. ' pában túrázó két argentinai atlé-

Belvárosban egy adómentes uj ház, két abszolút modern 
lakással, nagy gyümölcsös kerttel, elköltözés miatt 

eladó. 
A vételár nagyrésze amortizációs olcsó kölcsönbe betud-
ható. — Kitűnő tőke befektetési alkalom. Csak komoly 
vevők jelentkezzenek. 

Cim : Kovács Henrik papirüzletében, Kölcsey u. 4. Tel. 20-48 
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tának, O 1 i v a távfutónak és 
P o m a j e v i c s iudugrónak az 
5000 m. síkfutás, illetően a rud-
ugrás-bajnokságban való részvéte-
lét. A bajnoki viadal további kül-
földi résztvevője hét osztrák, mind-
annyi legkiválóbb képviselője az 
osztrák atlétikának. Pályázik osz-
trák részről a magyar bajnokságért 
Gudenus a 200 m. és a 400 m. 
síkfutásban, Langmayer a 110 m. 
és 200 m. gátfutásban, Deschka 
a 110 m , 200 m. és 400 m. gát-
futásban, Schindler az 5000 m. 
és 10 000 m. síkfutásban, Janausch 
a diszkoszdobásban, Hafner a 800 
m. és 1500 m. sikfuiásban és vé-
gül Navratfl a gerelydobásban és 
a 110 m. gátfutásban. 

DiyotáruiiszaJéliCsiii^iioz" 
Kárász ucca és Széchenyi tér sarok 
Vásznak, zefirek, szövetek, 
szőnyegek és mindennemű 
d i v a t c i k k e k legolcsóbb 

beszerzési forrása. 
G á s p á r Szeged. 
illaissertár ír

éc
7

henyi 

Bel- és kfitföldi illatszerek, kozmetikai 
cikkek, pipere szappanok, fodrászati 
cikkek »tb. Legolcsóbb bevásárlási hely 

l e g o j a i * ! * í e l f e s 
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tisztviselő, iparos és kereskedő névsorral. 

ti Könyvpiac szenzációja. 
Kapható a Szegedi Hétfő kiadőhivatalaban, Ke-

lemen ucca 1. 7el: 27-9/. és a könyv-
kereskedésekben. 
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Szeged, 1933 augusztus 14 Í O fillér. 
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Kielégítő eredményt 
hozott a SzAK-SzTK-

Vasutas klubközi 
atlétikai viadal 

Szeged, augusztus 13. 
Vasárnap délelőtt a Hunyadi 

téri sporttelepen tartották meg az 
SzTK—SzAK—Vasutas atlétikai 
versenyt, anieiy sikerült rendezés-
ben folyt le. A pontversenyt az 
SzTK gárdája biztosan nyerte. A 
verseny általában kielégítő ered-
ményt hozott. 

Részletes eredmények a követ-
kfizök* 

100 m. 1. Gréczy SzAK, 11 
mp. 2. Szőke SzTK., 3. Onody 
Vasutas. 

1500 m. 1. Tábith Vasutas 4.07 
2. Kocsmár SzAK. 3. Széli Vas-
utas. 

Sulydobás. 1. Deák SzTK 11.54 
in, 2. Stumpf II. SzAK, 3. Majo-
ros Vasutas. 

4x100 m. staféta. 1. SzAK 46.2 
2. SzTK, 3. Vasutas. 

Magasugrás. 1. Angermayer 
SzTK, 165 cm. 2. Szakály SzTK, 
3. Gréczy SzAK. 

Távolugrás. 1. Angermayer I. 
SzTK. 650, 2. Papp SzAK 3. 
Szakály SzTK. 

5000 m. Hronyecz SzTK 17.20 
p, 2. Gyetvay SzMTE, (versenyen 
kivül), 3. Juhász SzAK. 

400 m. 1. Gálfi SzAK. 53.6 
mp., 2- Onody Vasutas, 3. Szőke 
SzTK. 

Diszkosz. 1. Szőke SzTK 33.66 
2. Marosi Vasutas, 3. Szakály 
SzTK. 

800 m. 1. Gál SzTK. 2.08, 2. 
Kocsmár SzAK, 3. Tábith Vas-
utas. 

Rúdugrás. 1. Soóky SzAK 3 m. 
2. Szakály SzTK, 3. Angermayer 
SzTK. 

Gerely. 1. Szőke SzTK 45.50, 
Majoros Vasutas, 3. Szakály SzTK. 

Hármasugrás. 1. Szakály SzTK. 
13.24. Stumpf II. SzAK. 3. Gáify 
SzAK. 

200 m. gátfutás. 1. Angermayer 
1. SzTK, 2. Sulyok SzAK, 3. Bata 
SzTK. 

Pontversenyben. 1. SzTK. 115.5 
2. SzAK 101.5, 3. Vasutas 68 
pont. 

SzUE-OUE 8:0 (4:0) 
(Barátságos mérkőzés. Toron-

táltéri uszoda. Biró: Szalay.) 
Vasárnap délután a SzUE az 

OUE-t látta vendégül barátságos 
vizipólómérkőzés keretében. A 
meccset a szegedi úszók biztosan 
nyerték a még kiforratlan oros-
háziakkal szemben. Góldobók: 
Szaniszló (3,) Mihályffy (2,) Mi-
halovics, Vágó 11. és Beck. 

SzUE c.—SzAK 4:3 2:0. Ba-
rátságos mérkőzés. Biró: Herendy 
Pál. Góldobók; Körösi II. (2,) 
Körösi I., Maróti, illetve Lacza, 
Papp és Várhelyi III. 

Felelős kiadó : K o v á c s Henr ik . 

s a« » « * 

Magyarország vizipóiózói 
8:3 (3:2) győztek a 
németek ellen 

Budapest, augusztus 13. Az 
úszószövetség háromnapos ver-
seny keretében rendezi meg a 
magyar-német uszó és vizipoló 
mérkőzést és az országos hüigy-
uszó bajnokságokat. Vasánap dél-
után az első-napi versenyszámo-
kat bonyoltották le a Császárfür-
dő uszódájában. A magyar-német 
vizipoló mérkőzést várták a leg-
nagyobb érdeklődéssel. A verse-
nyen megjelent vitéz nagybányai 
H o r t h y Miklós kormányzó is 
feleségével és kíséretével. A kor-
mányzó páholyában foglaltak he-
lyet a német követ, valamint a 
német csapat vezetői. A verseny 
előtt felvonultak mindkét nemzet 
válogatottjai és ünnepi keretek 
között a német és a magyar Him-
nusz elhangzása után került sor 
az egyes versenyszámok lebonyo-
lítására. 

A magyar-német uszómérkőzés 
első napi eredményei: 

100 ni. gyors: 1. Csik 1.01: 2. 
Fischer német 1.03 b 

A magyar-német uszó 
mérkőzés első napján 
12:12 a pontarány 

Ezután került sor a magyar-
nemet via ip ólé m érkősésre, a-
melyet a . Bródy—Ivády, Homon-
nay—vitéz Halassy— Vériessy, Né-
meth, Keserű II. összeállítású ma-
gyar együttes 8:3 (3:2) arányban 
nyert meg. A játékba a magyar 
csapat nehezen jöít bele s az első 
góli ugyan még Németh dobta 
(1:0), de azután a németek Rade-
machcr (1:1) és Schiirger góljai-
val vezetéshez jutottak (1:2). A 
félidő végén Németh félpcrcen be-
lül dobolt két góljával állította be 
a félidő eredményét (2:2, illetve 
3:2). A második félidőben a ma-
gyar csapat hírnevéhez méltóan 
játszott. A góldobók sorrendje: vi-
téz Halassy (4: ' l \ Németh (5:2), 
Schwarfz (5:3), vitéz Halassy né-
gyyardosból (6:3), Németh (7:3), 
Németh (8:3), 

A magyar-német uszómérkőzés 
pontállása az első nap után: 12:12. 

A nemzetközi uszémérkőzést ma, 
hétfőn fél 5 orakor folytatják a 
Császárfürdő uszodájában. 

200 m, mell; 1.. Sielas néniéi 
2.49.8. 2. Hüd 2 57.4 A vasárnapi versennyel kapcso-

400 m. gyors: 1. Deiters német latban megrendezett hölgyuszó-
5.06.4. 2 Lengyel 5.14. i bajnokság eredményei: 

Toronyugrás; 1. Rudsbeyer né- j Műugrás: Tornyossy FTC. 
mei 1142i pont, 2. Vajda 103.96 j 100 m-es hát Maliász Gitta, 
pont. 1 4x100 m.gyorsstaféta: FTC. 

Laborde: 50,86, Andersen: 50,68 
Amerikai afiétak a iMOVE-OTE 

versenyén 
Budapest, augusztus 13. 

A MOVE-OTE által megren-
dezett vasárnapi nemzetközi atlé-
tikai versenyen a Budapesten tar-
tózkodó amerikai atléták Laborde 
és Anderson a diszkoszvetésben, 
Fuqua a középtávfutásban és az 
osztrák Skodler nehézsúlyú atléta 
diszkoszvetésben vettek részt. 

Laborde első bemutató dobása 

50.86 m. Andersoné 50.04 m. és 
Skodleré 44.45. A két amerikai 
ezután folytatta a diszkoszvetést 

! és Laborde 50.86 métert, Ander-
: son 50.68 métert dobott, 
i A 400 méteres előnyversenyben 
j Fuqua 49.8\ nip-es idő alatt lett 
j első Varga-Papp előtt, aki 17 
j méteres előnnyel indult. 

S z e g e d — H T V E 7:1 (3:1) 
Szeged, augusztus 13. 

Barátságos. — Temesvári-kör-
uti pálya. — 500 néző. — Biró; 
Lapu II. Jenő. 

Szeged: Pálinkás—Sirály, Raf-
fai—Gerle, Gyurcsó, Bcttók— 
Korányi II., Bak ( 7sincsa), Kai-
már I I , (Harmat), Bognár, Ha.vas. 

H T V E : Horesnyi—Beregszászi, 
Török - Szabó, Tóth IL. Kádár— 
Graválz, Tóin I., Biró, Pálfy, 
Schnitzer. 

Azzal kell kezdeni a tudósítást, 
hogy a Szeged félrevezette a kö-
zönséget. Ugy hirdette a vasárnapi 
meccset, hogy a szegedi profi-
csapatnak Hódmezővásárhely vá-
logatottja lesz az ellenfele, holott 
erről a meccslekötésnél sem volt 
szó. A közönség mindenesetre kö-
szöni szépen az ilyen ötleteket és 

kétségtelenül óvatossággal kezeli 
e z u t á n az előzetes reklámot. 

A játék elég érdekes volt. A 
S Z Í V Ó S , de íréningnélküli H TVE 
helyenként kemény ellenfele volt a 
piros-fehér együttesnek, amely egyre 
biztatóbb formába lendül. Külön 
nevezetessége volt a mérkőzésnek, 
hogy egy Csincsa nevü bajai fut-
ballista kitűnően mutatkozott be, 
mint jobbösszeköiő, a másik fon-
tos feljegyeznivaló pedig az, hogy 
Harmat ismét bebizonyította nagy 
tudását, tehát szerződtetni kellene. 
Tetszett még Szegednél a két hát-
véd, azután Gyurcsó, aki cenler-
halfi minőségben is megállotta he-
lyét, továbbá Bognár, de általában 
megfeleltek a többiek is. 

A hódmezővásárhelyiek közül 
Beregszászit. Törököt, Gravátzoi 

és Schnitzcrl lehet kiemelni. 
Sokáig nincs gól, amint meg-

indult a játék, hiszen az első goit 
a 31«ik percben lőtte Bognár (1:0). 
Négy perc múlva a H T V E a nap-
tól zavart Pálinkás hibájából Biró 
révén egalizált (1:1). A félidő gól-
arányát a 31-ik percben egy remek, 
huszméteres Gyurcsó-bomba (2:1) 
cs a 44-ik percben Bognár fejese 
állította be (3:1). 

Szünet után az 5»ik percben 
Korányi II. 1 l-esből szerzett gólt 
(4:1), majd igy következtek a gó-
lok: Csincsa (5:1, 12 perc), Har-
mat (6:1, 16-ik perc), Harmat 
(7:1, 42-ik perc). 

A mérkőzést vezető Lapu Jenő 
kifogástalanul látta el tisztét. 

V a s á r n a p i f u t b a l l -
e r e d r n é n y e k 

(Budapest) Nemzeti — Kolozsvári 
Un i versi la tea 7:3 (31). 

(Chemnitz) Hungária Chem-
niízi válogatott 4 :2 (1:0) 

(Gieichwi íz) Feren c város—Fel-
sősziléziai válogatott 4:2 (2:1). 

(Temesvár) Újpest — Rioensia 3 :2 
(2:2). 

(Gelsenkirchen) III. ker. F C -
Gelsenkircheni válogatott 5:5 (2:2). 

(Bochum) Boehumi válogatott — 
Budai „1 5:3 (2:1). 

(Liga-utca) S z A K — U T C 2:1 
(1:1). Barátságos. Biró: Selypes 
Mihály. Góllövők; Réti és Rózsa, 
illetve Marosán. 

(Temesvári-körut) SzAK II.— 
SzAK ifj. 0:0. Barátságos Biró: 
Schmődl József. 

(Egyetemi sporttelep) K E A C 
törpe—Vasutas törpe 8:1 (8:0). 
Barátságos. Biró: Liliom. ^Góllö-
vők: Makhult )2), Rácz, Seitfert, 
Hajdú, Borbás és Hauck (két ön-
gól). illetve Asztalos. 

GR£ND HOTEL 

I m p e r I a I 

N d g y s z á ü o d a 

E t D A P E T V I I . 
U á k ó c z y - u f 9 0 

1 perc a Keleti-pályaudvartól. 
Rendkívül olcsó 1 

uj idény arak. 
Teljes pensió : szoba, napi 3-szori 
étlapszerinti étkezéssel, fűtésse l és 
borravalóval heti . . . P. 50.— 
1 ágvas szoba fűtéssel és 
borravalóval heti . . . P 30.— 
2 ágyas szoba fűtéssel és 
borravalóva heti . . . P. 45.— 

Á t u t a z ó k n a k is r e n d k í v ü l m é r s é k e l t á r a k . 

HALLÓI Megnyílt a? uj kugl!j»ál*« 
Ecerthelyiséggel. Tisztviselőknek 
bármikor ren delkezésie áll. E t sö ren -
dU Itatok. — Szíves pártfogást kér : 
Bál int Sándorrsé, Katona ucea 11. 

t 
nagy választékban 

Kovács papimagvkereskedésben 
Kölcsey ucca 4. Teleron 2048-

Nyomatott: a Dugonics könyvnyomdai müintézetben. (Felelős: Zachariás György). Szeged, Kelemen ucca 1. sz. — Telefon: 27—91. 


